
 

 

 

 

 
 

„Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ strana 1/3 

Příloha č. 5 SoD 

Smlouva o dílo:   Plnící stanice CNG autobusy Hranečník  

Číslo smlouvy objednatele: DOD20170196 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

█ Příloha č. 5 ke smlouvě o dílo – Požadavky na vyhotovení projektové 

dokumentace. 

Projektová dokumentace stavby „Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ bude vyhotovena podle následujících 

požadavků: 

1) Projektová dokumentace (dále jen PD) bude zpracována ve stupni pro vydání umístění stavby nebo zařízení 

v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, přílohy č. 1, v platném znění. Zpracovaná PD 

bude striktně dodržovat požadavky vyhlášky včetně rozsahu dokumentace stavby a požadovaných výkresů, 

zejména situačních.  

2) PD bude zpracována ve stupni pro vydání stavebního povolení v podrobnostech dokumentace pro provádění 

stavby, v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, přílohy č. 5 a 6, v platném znění. 

Zpracovaná PD bude striktně dodržovat požadavky vyhlášky včetně rozsahu dokumentace stavby a 

požadovaných výkresů, zejména situačních. 

3) PD bude zpracována v souladu s požadavky následujících zákonů a vyhlášek: 

 Zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, a dalších na něj navazujících vyhlášek. 

v platném znění. 

 Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a vyhlášky č. 169/2016 Sb., 

v platném znění. 

 Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. 

 Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění. 

 Vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání 

staveb, v platném znění. 

4) Položkový rozpočet stavebních úprav nesmí obsahovat komplety, agregace a obdobné kumulované položky, 

pokud tyto kumulované položky nebudou v příloze popsány a ohodnoceny dle jednotlivých komponentů, 

z nichž jsou složeny, nebo u nich nebude odkaz na výkresovou dokumentaci. Členění položkového rozpočtu 

bude dle jednotlivých SO, IO a PS dle zpracovaného investičního záměru uvedeného v příloze č. 8 smlouvy 

o dílo + ostatní SO, IO a PS potřebná pro řádnou realizaci stavby. 

5) PD musí plně respektovat umístění plnící stanice CNG ve vymezených prostorách dle přílohy č. 7 smlouvy o 

dílo.  

6) PD bude zpracována v členění:  

 1. Etapa – Umístění plnící stanice CNG v Areálu autobusy Hranečník. 

 2. Etapa – Realizace záměru umístění externího výdejního stojanu CNG v blízkosti Areálu autobusy 

Hranečník. 

Veškeré stupně PD, vč. položkového rozpočtu, budou zpracovány samostatně pro jednotlivé etapy.  

7) Zaměření stávajícího stavu objektů, geodetické zaměření, provedení veškerých potřebných stavebně 

technických průzkumů, zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí nutných ke zpracování všech stupňů 

PD zajistí na své náklady zhotovitel. 

8) PD bude zpracována minimálně v tomto členění: 

 Protokol o určení vnějších vlivů podle ČSN 332000-5-51 ed.3. 

 Určení nebezpečných prostorů dle EN ČSN 60079-10-1. 

 Statické výpočty. 

 Zásady organizace výstavby, vč. situace organizace dopravy, návrhu dočasného a trvalého dopravního 

značení (vč. souhlasu s navrženým dopravním značením – stanovisko pracovní skupiny OŘD při odboru 

dopravy MMO).  



 
 

„Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ strana 2/3 

 Požárně bezpečnostní řešení. 

 Hluková studie. 

 Korozní průzkum. 

 Atmogeochemický průzkum provedený výhradně akreditovanou zkušební laboratoří, vč. návrhu 

bezpečnostních a zajišťovacích opatření při výstavbě.  

 Hydrogeologický průzkum. 

 Členění jednotlivých SO, IO a PS dle zpracovaného investičního záměru uvedeného v příloze č. 8 

smlouvy o dílo. 

 Ostatní SO, IO a PS potřebná pro řádnou realizaci stavby.  

9) Všechny stupně PD stavby budou vypracovány v českém jazyce, a to v následujícím rozsahu: 

 6 x v tištěné podobě - dokumentace budou opatřeny příslušnými autorizačními razítky. 

 1 x na el. nosiči (CD, DVD, USB disk) – výkresová dokumentace ve formátu *.dwg v editovatelné verzi, 

textová část ve formátu *.doc nebo *.docx , tabulková část ve formátu *.xls nebo *.xlsx , rozpočtová část 

v programu KROS+ (cenová úroveň 2017). 

 1 x na el. nosiči (CD, DVD, USB disk) – výkresová dokumentace, textová část, tabulková část ve 

formátu *.pdf, rozpočtová část ve formátu *.xls nebo *.xlsx. 

10) V průběhu zpracování PD budou konány pravidelné kontrolní dny vedené v českém jazyce. V případě 

potřeby tlumočníka do českého jazyka si tohoto zajistí zhotovitel na vlastní náklady.  

11) Vypracovaná PD bude splňovat technické specifikace a standardy podle českých technických norem, které 

přejímají evropské normy, podle evropských norem, evropských technických schválení, technických 

specifikací zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie, podle českých technických norem a 

technických specifikací obsažených v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně 

v odborné technické praxi. 

12) Vypracovaná projektová dokumentace bude respektovat zejména:  

 Zákon č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v platném znění.  

 ČSN EN ISO 3183 Naftový a plynárenský průmysl – Ocelové trubky pro potrubní přepravní systémy.  

 TPG 702 04/Z1 Plynovody a přípojky z oceli s nejvyšším provozním tlakem do 100 barů včetně. 

 TPG 304 02 Plnící stanice stlačeného zemního plynu pro motorová vozidla. 

 PD bude vypracována v souladu se smlouvou o připojení k distribuční soustavě č. 3100900448, nebo její 

změnou (připojení přípojky pomocí trubky PE-100). 

 ČSN 730039 a další platná ustanovení pro stavby na poddolovaném území. 

13) Součástí PD je rovněž zajištění dokladové části - veškerá vyjádření a souhlasná/závazná stanoviska potřebná 

k vydání povolení a realizaci stavby.  

Dokladová část bude zajištěna samostatně pro jednotlivé stupně projektové dokumentace a pro jednotlivé 

etapy.  

Dokladová část bude obsahovat zejména tato vyjádření a souhlasná/závazná stanoviska: 

 Souhlasné stanovisko Krajské hygienické stanice MSK. 

 Souhlasné stanovisko Hasičského záchranného sboru MSK. 

 Koordinované stanovisko, které vydává Útvar hlavního architekta a stavebního řádu MMO. 

 Vyjádření podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 

 Vyjádření Policie ČR, MŘP Ostrava – dopravní inspektorát. 

 Stanovisko Krajského úřadu MSK. 

 Závazné stanovisko podle § 19  zákona č. 44/19988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 

zákon), v platném znění. 

 Vyjádření silničního správního úřadu Úmob Slezská Ostrava. 

 Vyjádření Ministerstva obrany ČR, sekce ekonomická a majetková.  

 Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

 ČEZ distribuce, a.s.  

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

 GasNet, s.r.o. 



 
 

„Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ strana 3/3 

 SmVaK a.s. 

 Diamo, státní podnik. 

 Povodí Odry, státní podnik. 

 Vyjádření správců inženýrských sítí. 

 Ostatní vyjádření a stanoviska potřebná k vydání povolení k realizaci stavby (pro vydání umístění stavby 

nebo zařízení, vydání stavebního povolení). 

Veškeré podmínky dotčených orgánů a organizací, správců inženýrských sítí uvedené ve vyjádřeních a 

rozhodnutích, budou zhotovitelem zapracovány do příslušných dokumentací. 

14) Součástí dokladové části bude rovněž souhlasné stanovisko objednatele ke všem stupňům PD. Objednatel 

vydá toto stanovisko po předložení stupně PD vč. kompletní dokladové části, a to ve lhůtě 10 pracovních 

dnů ode dne doručení písemné žádosti objednateli – na oddělení příprava a realizace investic. 

15) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré dostupné podklady objektů (v jeho vlastnictví) 

k vypracování PD v elektronické podobě (ve formátu *.dwg, *.doc, *.xls) nebo papírové podobě, které má 

k dispozici. Tyto podklady objednatel poskytne na základě požadavku zhotovitele a to 5 kalendářních dnů od 

doručení žádosti na oddělení příprava a realizace investic. 

16) Objednatel poskytne zhotoviteli generální plnou moc k zajištění dokladové části - vyjádření a stanovisek. 

 

 

 

V Ostravě dne ……………… V Praze dne ……………… 

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA     Ing. Václav Holovčák, jednatel 

předseda představenstva  

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec  

člen představenstva   

 


